

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.**

En atención a su solicitud de acceso a la información pública identificada con el número de folio **140288823000226** recibida por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia se informa que la misma fue atendida con éxito y se tiene por afirmativa la petición de información, en dicha solicitud se requiere lo siguiente:

“cuestionario sobre materia de obras públicas.” (Sic)

Por lo anterior se hace la contestación de los cuestionamientos y se adjuntan a continuación.

- 1. Con que instrumentos de planeación urbana regulan actualmente el desarrollo urbano de su municipio?**

Con el Plan de Desarrollo Urbano Vigente.

- 2. Desde cuando esta o están vigentes dichos instrumentos?**

El documento se encuentra vigente desde 1995, se adquirió el documento en la entrega y recepción del municipio sin especificar la fecha concreta.

- 3. Que me compartan dichos instrumentos en formato pdf.**

Enlace del documento: <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/Desarrollo-Urbano.pdf>

- 4. Cuenta con un sistema de información geográfica para regular los usos de suelo del municipio?**

No se entregó nada relacionado al presente cuestionamiento en la entrega y recepción del municipio por parte de la anterior administración y actualmente no se cuenta con el mismo.



5. Que me compartan la cartografía de la zonificación primaria y secundaria del (o de los) instrumentos de planeación urbana vigente(s) en el municipio, en formato shp.

Se comparte enlace de planos existentes dejados por la administración anterior y solo se cuenta con ese formato:

- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-7.pdf>
- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-1.pdf>
- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-2.pdf>
- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-3-D-5.pdf>
- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-4.pdf>
- <http://www.santamariadelosangeles.gob.mx/wp-content/uploads/2024/04/D-6.pdf>

6. Indique si en el municipio existieron otros instrumentos de planeación urbana (tales como los planes de desarrollo urbano de centro de población, planes parciales de desarrollo urbano, etc) anterior al (o los) vigente(s), que hayan sido aprobados, actualizados o impugnados, a lo largo de la historia del municipio. De ser así, compartir la fecha de aprobación, actualización o impugnación de los mismos y;

Actualmente no se cuenta con ninguno de esos documentos ya que dichos planes o acciones urbanísticas no fueron entregados por la administración saliente y no se realizó entrega de ninguna documentación tal cual se estableció en la entrega y recepción del municipio.

7. Que me compartan la cartografía de la zonificación primaria y secundaria del (o de los) instrumentos de planeación urbana aprobados, actualizados o impugnados en el municipio, anteriores al (o los) vigente(s), en formato shp.

No se cuenta con cartografía ya que dichos documentos no fueron entregados por la administración saliente en la entrega y recepción municipal.

8. Que me compartan también estos documentos en formato pdf.

Como se hace mención en la pregunta anterior se informa que no fue entregada la documentación por parte de la administración saliente y dichos actos se constatan en el acta de entrega y recepción municipal.





El horario de atención es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un día inhábil, se registrará su ingreso hasta la primera hora del día hábil posterior al que se ingresó la solicitud de información.

Lo anterior con fundamento en los artículos 6° y 16 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado Jalisco; y los artículos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin más por el momento y a sus apreciables ordenes, me despido deseándole éxito en sus actividades.



Lic. Augusto Maciel Díaz Pérez
Titular de la Unidad de Transparencia

